PAGE
2

Российская Федерация
[image: image1.png]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.07.2021

г. Дивногорск

№ 123п
О внесении изменений в постановление администрации города Дивногорска от 07.10.2011 № 236п «Об утверждении инструкции по делопроизводству в администрации города Дивногорска» (в ред. от 26.12.2011 № 329п, от 24.09.2014 № 219п, от 02.11.2015 № 166п, от 23.01.2017 № 19п, от 14.05.2020 № 69п, от 04.09.2020 № 132п, от 30.06.2021 № 109п)

Руководствуясь статьями 43, 53 Устава города,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Инструкцию по делопроизводству в администрации города Дивногорска, утвержденную постановлением администрации от 07.10.2011 № 236п, изменения следующего содержания:

1.1. Раздел 5.1 дополнить пунктом 5.1.81 следующего содержания:
«5.1.81. Проекты писем-ответов на обращения, заявления, жалобы, поступившие в администрацию города Дивногорска и требующие рассмотрения в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», представляются Главе города на подпись при наличии всех виз согласования не позднее чем за 10 календарных дней до окончания срока рассмотрения обращения, заявления, жалобы.
Исполнители проектов писем-ответов, а также их непосредственные руководители несут персональную ответственность за нарушение срока, установленного в абзаце первом настоящего пункта.»
2. Заведующему общим отделом Процаку А.А.. ознакомить руководителей органов и структурных подразделений администрации города с внесенными изменениями в Инструкцию по делопроизводству в администрации города Дивногорска в течение 10 дней с момента подписания данного постановления.
3. Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации города в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Дивногорска Акулич П.В.
Глава города

         С.И. Егоров